
Doplňující informace k zápisu 

Vážení rodiče, 

dovolte, abychom Vás seznámili s některými praktickými informacemi, které Vás 

mohou před zápisem do 1. tříd zajímat. Můžete se na nás také kdykoli s důvěrou obrátit, 

telefonní čísla a kontakty jsou uvedeny na závěr tohoto dokumentu.  

Budeme se na Vaše děti těšit. 

1. Termín zápisu 
 

Termín zápisu je stanoven na pátek 25. dubna 2025 v čase od 14 hodin do 18 hodin.  

Bude konat v budově Komenského čp. 103 v prostoru tříd 1. stupně ZŠ Harracha  

v 1. patře. Přístup bude vyznačen šipkami od dveří do školní restaurace Primirest. 

Zápis je určen pro děti narozené v období od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 a děti po loňském 

odkladu školní docházky. 

2. S sebou si vezměte 
 

Občanský průkaz zákonných zástupců a rodný list zapisovaného dítěte. V případě cizinců 

je potřeba předložit cestovní pas a povolení k pobytu. Zákonní zástupci doprovázející dítě  

k zápisu předloží doklad o trvalém pobytu dítěte. Tento doklad může být nahrazen platným 

občanským průkazem zákonného zástupce dítěte, pokud obsahuje data dítěte. 

3. Způsob zápisu a postup 
 

Zápis se koná standartním způsobem podle § 36, 37 a 46 zákona č. 561/2004 Sb. (školský 

zákon), tj. osobním podáním žádosti o přijetí dítěte rodiči a za osobní přítomnosti dětí.  

ZÁPIS JE PRO OBĚ ZÁKLADNÍ ŠKOLY SPOLEČNÝ. 

Zápis se skládá ze dvou částí: 

 formální části zápisu - zákonný zástupce dítěte požádá o zápis dítěte k plnění 

povinné školní docházky – formulář pro žádost zákonného zástupce o přijetí do 

základní školy je ke stažení na webových stránkách obou škol. Formulář pro přijetí je 

pro obě základní školy stejný. Zákonný zástupce po vyplnění povinných údajů má 

možnost stanovit výběr základní školy, případně zapsat další informace důležité pro 

přijetí. 

Formulář žádosti bude k dispozici k vyplnění i při zápise. 

 motivační části zápisu - formou rozhovoru pedagogického pracovníka se 

zapisovaným dítětem v délce max. 15 minut. Rozhovor je zaměřen na motivování 

dítěte pro školní docházku, na orientační posouzení jeho školní připravenosti. 

Ověřování připravenosti dítěte na povinnou školní docházku probíhá příjemnou a 

hravou formou. 

4. Formuláře  
 

Formulář žádosti o přijetí k povinné školní docházce nebo formulář žádosti o odklad 

povinné školní docházky je ke stažení na webových stránkách obou základních škol. 

4. Ochrana osobních údajů 
 

Se všemi osobními údaji, které jsou součástí správního řízení o přijetí k základnímu vzdělání, 

jsou povinny školy nakládat dle zákona na ochranu osobních údajů (GDPR) a směrnic škol 

k tomu vydaných. 



 

5. Informace o přidělení registračního čísla žádosti: 
 

Při podání žádosti o přijetí bude každé žádosti přiřazen číselný (registrační) kód.  

Tento registrační kód slouží k další identifikaci dítěte a bude uveden i v rozhodnutí 

ředitele školy. 

 

6. Rozhodnutí o přijetí k povinné školní docházce /odkladu školní docházky/ 
 

Nejpozději ve středu 7. května 2025 budou výsledky rozhodnutí o přijetí k základnímu 

vzdělání zveřejněny pod číselnými (registračními) kódy na webových stránkách obou 

základních škol  

a na dveřích do budovy čp. 103. 

V případě nutnosti losování se termín zveřejnění rozhodnutí posouvá. 

7. Třídy a třídní učitelé 
 

Ve školním roce 2025 - 2026 budou při dostatečném počtu dětí otevřeny dvě první třídy  

na ZŠ Jilemnice, Jana Harracha 97 a jedna první třída na ZŠ Jilemnice, Komenského 288.  

Vedení škol má zájem vytvořit početně přiměřené kolektivy dětí. Snahou bude vyhovět 

preferenci volby mezi školami, ale v případě velkého převisu budeme nuceni žáky přerozdělit. 

K tomuto účelu je jedině možný institut losování. Pokud by k němu mělo dojít, budou rodiče 

daných dětí včas informováni. Losování proběhne za účasti zástupců zřizovatele a člena 

školské rady. Z losování bude pořízen zápis. 

Pokud bude přihlášen dostatečný počet dětí, může dojít k otevření i druhé první třídy  

na ZŠ Jilemnice, Komenského 288, tzn. celkem čtyř prvních tříd. 

Třídní učitelé jednotlivých tříd budou určeni dodatečně. 

 

8. Setkání pro budoucí prvňáčky – „Nultá školička“ 
 

Pro přijaté děti opět uspořádáme tradiční setkání se svými budoucími třídními učitelkami – 

„nultou školičku“. O organizaci a termínu konání budeme rodiče informovat prostřednictvím 

kontaktního emailu a školky. Předpokládaný termín je v první polovině měsíce června. 
 

9. Informace pro rodiče, kteří zvažují odklad povinné školní docházky 
 

Pokud dítě není pro zahájení školní docházky dosud přiměřeně tělesně nebo duševně vyspělé, 

může zákonný zástupce dítěte požádat ředitelství školy o odklad povinné školní docházky  

o jeden rok.  

Žádost musí podat písemně, a to v době zápisu dítěte k povinné školní docházce.  

Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, ve kterém 

dítě dovrší 8. rok věku. 

Zákonný zástupce doloží společně se žádostí tyto dva doklady: 

 zprávu školského poradenského zařízení (PPP nebo SPC) 

 doporučení odborného lékaře nebo klinického psychologa 

Rozhodnutí o udělení odkladu k povinné školní docházce vydává ředitel školy v termínu 

vydání rozhodnutí o přijetí do základního vzdělání (viz výše) nebo po doložení všech 

potřebných dokumentů.  

Pokud je dítěti odklad povinné školní docházky povolen, zákonný zástupce dítěte  

je informován o povinnosti předškolního vzdělávání dítěte a možných způsobech jejího 

plnění. Zároveň je informován o nutnosti dostavit se následující rok k zápisu  

do základního vzdělání. 



 

 

10. Přílohy: 

Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 

Žádost o odklad povinné školní docházky  

Desatero pro rodiče  

11. Kontakty 

ZŠ Jilemnice, Komenského 288    ZŠ Jilemnice, Jana Harracha 97 

PaedDr. Václav Korbelář     Mgr. Otakar Kudrnáč 

tel.: 481 544 382, 605 784 837    tel.: 481 543 160, 736 291 299 


